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Uppdrag till Ungdomsstyrelsen att genomföra utbildningar om insatser som 
kan förebygga mäns våld mot flickor och unga kvinnor, inklusive 
hedersrelaterat våld och förtryck 

Regeringens beslut 

Regeringen uppdrar åt Ungdomsstyrelsen att genomföra utbildningar 
som syftar till att förebygga dels mäns våld mot flickor och unga 
kvinnor, dels hedersrelaterat våld och förtryck som huvudsakligen 
drabbar flickor och unga kvinnor men som även kan drabba pojkar och 
unga män. Fokus skall ligga på den senare delen. Uppdraget skall genom- 
föras under tiden den 1 augusti 2007 t.o.m. den 31 december 2008. 
 
Utbildningarna skall leda till att kursdeltagarna blir medvetna om frågor 
om mäns våld mot flickor och unga kvinnor och särskilt situationen för 
främst flickor och unga kvinnor, men även pojkar och unga män, som 
drabbas av hedersrelaterat våld och förtryck. Utbildningarna skall även 
ge kunskap om hur den som drabbats kan stärkas och ges möjligheter att 
ta del av de stödinsatser som finns. Vidare skall utbildningarna belysa 
vilka metoder som finns för att i arbetet med unga förebygga mäns våld 
mot kvinnor. Utbildningarna skall ha sin utgångspunkt i ett  
jämställdhetsperspektiv och ge deltagarna kunskaper om och möjlighet 
till erfarenhetsutbyte kring metoder som främjar jämställdhet bland 
ungdomar.  
 
Utbildningarna skall riktas till anställda i kommuner som har en 
samordnande och utvecklande roll för fritidsverksamhet, socialtjänst 
samt skola. Även andra personalgrupper kan beröras liksom personer 
som har en samordnande roll för ungdomsverksamhet inom ideella 
organisationer. Ungdomsstyrelsen skall inom ramen för uppdragets 
genomförande samråda med länsstyrelserna, Socialstyrelsen och 
Nationellt kunskapscentrum för frågor om mäns våld mot kvinnor vid 
Uppsala universitet. Ungdomsstyrelsen skall i planeringen och 
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genomförandet av insatserna även hålla övriga berörda myndigheter 
informerade om sina aktiviteter. 
 
Ungdomsstyrelsen får disponera högst 1 800 000 kronor för kostnader 
för uppdraget under 2007. Av dessa medel får högst 680 000 kronor 
användas för administrativa kostnader samt kostnader som uppstår i 
samband med planering av utbildningarna, informationsinsatser och 
utvärdering. Ungdomsstyrelsen får rekvirera medlen från Regerings- 
kansliet (Integrations- och jämställdhetsdepartementet) senast den 30 
september 2007. Kostnaderna skall belasta utgiftsområde 14, anslaget 
24:2, Särskilda jämställdhetsåtgärder, anslagsposten 1 Jämställdhets- 
insatser. Medel som inte har förbrukats för avsett ändamål skall senast 
den 31 mars 2009 återbetalas till Regeringskansliet (Integrations- och 
jämställdhetsdepartementet). 
 
Ungdomsstyrelsen skall senast den 31 mars 2008 lämna Regerings- 
kansliet (Integrations- och jämställdhetsdepartementet) en delrapport 
vari genomförda utbildningar och antalet deltagare i dessa  skall 
redovisas. Ungdomsstyrelsen skall vidare den 31 mars 2009 lämna 
Regeringskansliet (Integrations- och jämställdhetsdepartementet) en 
skriftlig rapport om hur uppdraget har genomförts. Av rapporten skall 
framgå vilka utbildningar som genomförts och vilket innehåll de haft, 
vilka som deltagit i utbildningsinsatserna, den geografiska spridningen på 
deltagarna samt vilka resultat och slutsatser som kan konstateras utifrån 
utbildningsinsatserna. Vidare skall Ungdomsstyrelsen belysa behovet av 
eventuellt ytterligare åtgärder. Kostnaderna för utbildningens 
genomförande och Ungdomsstyrelsens administrativa kostnader skall 
också redovisas.  

Bakgrund 

Att bekämpa mäns våld mot kvinnor har hög prioritet för regeringen. 
Mäns våld mot kvinnor är ett allvarligt samhällsproblem. En del av detta 
våld är det hedersrelaterade våldet och förtrycket. Enligt regeringens 
förslag i budgetpropositionen för 2007 (Prop. 2006/07:1) anvisade 
riksdagen 400 miljoner kronor på anslaget 24:2 Särskilda jämställdhets- 
åtgärder för insatser på jämställdhetsområdet, vilka bl.a. skall användas 
för  forskning om kvinnors hälsa och insatser som syftar till att minska 
våldet mot kvinnor, vari insatser mot hedersrelaterat våld innefattas.  
 
I hederstänkandet är kontrollen av flickors och kvinnors sexualitet 
central och starkt knuten till familjen, vars rykte och anseende ses som 
avhängigt flickor och kvinnors påstådda eller faktiska beteende. Flickors 
och unga kvinnors liv kan vara hårt kontrollerat och överträdelser av 
familjens regler kan leda till sanktioner i form av hårdare restriktioner, 
hot och i värsta fall våld med fara för livet.  
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Den största gruppen som är utsatt för hedersrelaterat våld och förtryck 
är flickor och kvinnor. Hedersrelaterat våld och förtryck drabbar också 
homo- och bisexuella av båda könen samt transpersoner. Även pojkar 
berörs, både som förövare och offer. Såväl flickor som pojkar som unga 
kvinnor som unga män kan sakna möjlighet att få hjälp eller kontakt med 
dem som kan hjälpa. Det är därför angeläget att förebygga 
hedersrelaterat våld, oavsett om det drabbar flickor eller pojkar, kvinnor 
eller män. 
 
Ungdomsstyrelsen fick i mars 2006 i uppdrag att stödja tjejjourernas 
insatser mot hedersrelaterat våld (Ju2006/3185/IM). Vidare fick Ung- 
domsstyrelsen i mars 2007 i uppdrag att fortsätta genomföra insatser 
mot hedersrelaterat våld och förtryck (IJ/2007/622/IM) bl.a. i form av 
en nationell utbildning av tjejjourernas medarbetare i frågor som rör 
hedersrelaterat våld.  
 
Regeringen anser att även de som arbetar inom områden som fritids- 
verksamhet, socialtjänst och skola skall ha adekvata kunskaper om och 
bör ges möjlighet till utbildning i frågor som rör mäns våld mot flickor 
och unga kvinnor, inklusive hedersrelaterat våld och förtryck. Det är 
angeläget att i utbildningen särskilt lyfta fram vilka förebyggande insatser 
och metoder som kan användas. Den totala kostnaden för uppdraget 
beräknas uppgå till 6 500 000 kronor under 2007 och 2008. Regeringens 
avsikt är att även för 2008 tillföra resurser för uppdraget, under 
förutsättning att riksdagen anvisar medel för ändamålet.  
 
 
På regeringens vägnar 
 
 
 
Nyamko Sabuni    
 
       
   Lena Jutdal 
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Kopia till  
 
Kulturutskottet 
Statsrådsberedningen/SAM 
Socialdepartementet/SK Barn 
Socialdepartementet/ST 
Finansdepartementet 
Utbildningsdepartementet/G 
Utbildningsdepartementet/S 
Integrations- och jämställdhetsdepartementet/ADM 
Integrations- och jämställdhetsdepartementet/IM 
Integrations- och jämställdhetsdepartementet/JÄM 
Barnombudsmannen 
Socialstyrelsen 
Länsstyrelserna 
Myndigheten för Skolutveckling 
Statens skolverk 
Nationellt kunskapscentrum för frågor om mäns våld mot kvinnor vid 
Uppsala universitet (NKC) 
Sveriges Kommuner och Landsting 
 
 
 


